

معیشت مردم در چه حالی است

کنترل گرانی ، اشتغال ، کنترل تورم و... در یک کلام بهبود وضعیت معیشت مردم از جمله وعده های دولت یازدهم برای بهبود شرایط بود ...



کنترل گرانی ، اشتغال ، کنترل تورم و... در یک کلام بهبود وضعیت معیشت مردم از جمله وعده های دولت یازدهم برای بهبود شرایط بود تا در طول مدت صد روز آنچه که روزگار مردم را تیره و تار کرده ، بهبود بخشد و گره از مشکلات مردم بگشاید اما حالا صحبت این است که بعد از گذشت حدود 60 روز از تشکیل دولت ، وضعیت اقتصادی کشور و مردم در چه مرحله ای قرار گرفته است!

هنوز هم بالا رفتن ثانیه ای برخی از اقلام ، زندگی افشار آسیب پذیر و کم درآمد را سخت کرده است و تحریم های ظالمانه هم بی تاثیر نبوده است.

درست است که در برخی موارد از جمله بازار مسکن و نرخ ارز، شرایط به حالت سکون درآمده و نوسانات کاذب قیمت، شوک ناشی از این تغییرات را از دست داده اما با در نظر گرفتن بازار داد و ستد بخصوص در بخش مایحتاج عمومی بارقه های امید دیده نمی شود.

چندی پیش معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور اعلام کرد دولت در کوتاه مدت به دنبال بهبود وضعیت معیشت مردم است و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به عنوان دستگاههای اقتصادی مسئول بهبود وضعیت معیشت مردم متولی پیگیری امور هستند اما با سپردن این مأموریت به این ارگان ها هنوز تغییر محسوسی در کاهش قیمتها رخ نداده و شهروندان در اعلام نظراتشان بر وجود شرایط نا مناسب اقتصادی تاکید دارند.

آنان عقیده دارند که ثابت ماندن نرخ ارز به دلیل موفقیت مذاکرات با غرب بویژه با آمریکا امکان پذیر شده و این امیدواری وجود دارد که بتواند بر شرایط اقتصادی کشور تاثیر بگذارد اما تاکید می کنند فعالیت اقتصادی در سایه کاهش قدرت خرید شهروندان غیرممکن است.

درصدی نیز یادآور می شوند که اتفاق خاصی در بهبود شرایط رخ نداده و همچنان مشکل اصلی ، گرانی و تورم است، و قیمت هر چیزی را که سوال می کنی حداقل دو برابر شده و امروز یک چیز و فردا چیز دیگری است.

شاید سوال اساسی این باشد که دولت روحانی درباره کنترل قیمت ها چه کرده است و چه اقداماتی در پیش دارد و این که چه می تواند بکند؟

وزیر اقتصاد، تورم شهریورماه را در مقایسه با قبل از آن بالای 40 درصد اعلام کرده و آقای رییس بانک مرکزی در اظهار نظری بحث برانگیز نرخ دلار را 3 هزار تومان دانسته و با این نظر شرایط را به حالت برزخی کشانده است و تولید کنندگان را با مشکل واردات مواد اولیه روبه رو کرده ، که تاثیر آن می تواند در جامعه به خوبی دیده شود.

درست است که تعامل با دنیا و گفتگو با کشورها یکی از گامهای مهم این دولت برای کنار زدن تحریم های غرب است اما این اقدام دلیلی نیست که همه نگاهها تنها به سیاست خارجی کشور دوخته شود و بقیه وزارتخانه های اقتصادی تصمیمات خود را منوط به پیشبرد این سیاست ها نمایند چون جامعه ملتهب امروز ، بیش از هر چیز نگران مخارج روزمره خود است.

نمایندگان مجلس به عنوان منتخبین ملت از سراسر کشور در ارزیابی خود از وضعیت معیشتی مردم بعد از استقرار دولت یازدهم عقیده دارند که هر چند دولت با حسن نیت قدم های سازنده برداشته است اما تأثیرات آن هنوز بصورت واقعی در زندگی روزمره مردم انعکاس نیافته است.

سعید حیدری طیب نماینده کرمانشاه با اشاره به محرومیت و آمار بالای بیکاری این استان به جام جم آنلاین در مورد شرایط اقتصادی کشور بعد از استقرار دولت یازدهم گفت: خوشبختانه در بخش اقتصاد می توان گفت ثبات هرچند نامحسوس به کشور بازگشته است و دیگر مثل گذشته تورم چهار نعل پیش نمی رود.

وی با بیان اینکه مقداری از سرعت تورم کاسته شده ولی وضعیت معیشتی مردم تغییری نکرده افزود: نیاز به کار و زمان وجود

دارد، باید ببینیم دولت در اقدام بعدی خود همچون لایحه بودجه چه چیزی را پیشنهاد می دهد!

عضو کمیسیون انرژی افزود: اگر اکنون بگوییم وضعیت تغییر کرده حرف گزافی زده ایم اما تغییرات در حال انجام است.

علی کائیدی نماینده پلدختر نیز با اشاره به اینکه باید به دولت فرصت داد که تغییرات را به مرور زمان ایجاد کند گفت: انتظار نداریم طی یکی دو ماه تغییری رخ دهد و باید بعد از صد روز از وعده رئیس جمهور قضاوت کنیم که آیا معیشت مردم تغییر کرده یا نه، البته بحث اقتصاد چیزی نیست که بخواهد با مدت معین حل شود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: خوشبختانه مقداری از مشکلات دارویی بیماران خاص حل شده اما هنوز در بخش دارو تحولی ایجاد نشده ولی امیدواریم دولت در این زمینه تلاش نماید.

وی افزود: اگر دولت تا عید نوروز بتواند 7 تا 8 درصد رشد تورم را پایین آورد کلی کار کرده لذا باتوجه به تحریم و بدهی های دولت نمی توان انتظار زیادی داشت که طی مدت معینی مشکلات به یک باره حل شود.

نماینده پلدختر بابیان اینکه باید به دولت کمک کنیم و به مردم امید دهیم تاکید کرد: هر وقت کالاهای اساسی مثل نان ارزان شد می توانیم بگوییم وضعیت معیشت بهتر شده است.

بهرروز نعمتی نماینده اسد آباد نیز با اشاره به اینکه باید صبور باشیم و صد روزی را که دولت فرصت خواسته تحمل کنیم گفت: خوشبختانه التهاباتی که در گذشته در بازار وجود داشت دیگر نیست و فروکش کردن چنین معضلی یک قدم مثبت است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن در مورد همت دولت روی سیاست خارجی گفت: فکر می کنم در برهه ای از زمان دولت لازم است با توجه به تحولات تصمیماتی را اتخاذ کند که از سیاست خارجی باید شروع شود.

حلیمه عالی نماینده استان محروم زابل نیز با اشاره به اینکه هنوز برای مرز نشینان کشور قدمی برداشته نشده است گفت: دستگاه ها باید در جهت معیشت این مناطق که از اهمیت بالایی برخوردار است قدم بردارند، چون امید در این مناطق به دلیل محرومیت بسار کم رنگ است.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان با بیان اینکه مشکل معیشت مرز نشینان کشور حل نمی شود مگر اینکه دولت از همه جوانب مردم را دریابد تاکید کرد: ما امیدواریم ولی تا الان چیزی ندیدیم که بخواهیم بگوییم تغییری در زندگی مردم ایجاد شده است.

وی افزود: ما از مسئولان، کارخانه هواپیما سازی نمی خواهیم کارخانه و کارگاه هایی می خواهیم که هزینه بالایی نداشته باشد و بتواند با رونق تولید معیشت مردم را برقرار کند.

ابراهیم نکو نماینده رباط کریم و عضو کمیسیون اقتصادی گفت: در مورد گزارش صد روز باید بگوییم گزارش قابل قبولی در مورد کاستن مشکل معیشتی مردم ارائه نخواهد شد.

وی افزود: با توجه به گرانی کالاهای مصرفی، توجهی ندارد که بگوییم در حوزه معیشت کاری انجام شده، البته مردم نگران و خوش بین نسبت به اقتصاد کشور هستند.

نکو گفت: نگران از اینکه هر روز شاهد گرانی کالا هستند و خوش بین از اینکه دولت یازدهم خواهد توانست اقشار آسیب پذیر جامعه را سامان دهد.

وی یاد آور شد: دولت یازدهم باید اول تلاش کند در جهت کاستن از فشارهای خارجی اقدامات شایسته و مربوط به ملت را انجام دهد تا نهایت به حداقل تحریم ها برسیم و پس از آن با ارتباط با دنیا بتوانیم گلوگاه های حساس اقتصاد را احیا کنیم.

فاطمه امیری خبرنگار جام جم آنلاین